АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22.10.2014         №    2059-  па     

О  внесении  изменений в  ведомственную
целевую  программу  социальной  поддержки
граждан  «Забота»  на  2013-2015  годы,
утвержденную  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска  от
02.11.2012 №2305

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  ведомственную  целевую  программу  социальной  поддержки
граждан «Забота» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 02.11.2012 №2305», следующие изменения:
        1.1.  В разделе 8 Паспорта Программы «Источники и объемы финансирования»
цифры «59778,2» заменить цифрами «59278,2».
     1.2.   В  разделе  IV  Программы  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  цифры
«59778,2» заменить цифрами «59278,2».
        1.3.   Внести в приложение № 2 «Система мероприятий ведомственной целевой
программы  социальной  поддержки  граждан  «Забота»  на  2013-2015  годы»  к
Программе, следующие изменения:
- в столбце 5 пункта 1.1. цифры «50» заменить цифрами «60»;
- в столбце 5 пункта 1.5. цифру «2» заменить цифрой «1».
       1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение ведомственной целевой программы
социальной поддержки граждан «Забота» на 2013-2015 годы» к Программе изложить
в новой редакции (приложение).

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на  вице-мэра  города.

Исполняющий обязанности мэра города                                                   А.В.Ковальчук

2

Приложение

к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска

от 22.10.2014 № 2059-па

Приложение №3

к ведомственной целевой программе

социальной поддержки граждан

"Забота" на 2013-2015 годы,

утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска

от 02.11.2012 № 2305

Ресурсное обеспечение ведомственной целевой программы

социальной поддержки граждан "Забота" на 2013-2015 годы

Наименование мероприятий Всего расходы: Областной бюджет Местный бюджет
весь

период
2013
год

2014
год

2015
год

весь
пер
иод

2013
год

2014
год

2015
год

весь
период

2013
год

2014
год

2015 год

3

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс.
руб.

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ВСЕГО: 59278,2 14124,2 22101,0 23053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59278,2 14124,2 22101,0 23053,0

Цель:Улучшение материального положения отдельных категорий граждан, проживающих на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» оказавшихся по независящим от них причинам в трудной
жизненной ситуации, повышение степени их социальной защищенности, поддержка активного социального
долголетия граждан пожилого возраста
Задача №1: Оказание адресной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим и
зарегистрированным на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»: пенсионерам, ветеранам
войны, семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них причинам,
семьям, в которых одновременно родилось трое и более детей, совершеннолетним воспитанникам детских домов
в возрасте от 18 до 23 лет
1.1.Материальная помощь
гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации

2912,8 696,8 1646,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2912,8 696,8 1646,0 570,0

1.2. Ежемесячная доплата
участникам Великой
Отечественной войны,
бывшим несовершеннолетним
узникам фашизма, гражданам,
награжденным знаком
«Житель блокадного
Ленинграда», и участникам
трудового фронта

7928,0 2754,0 2587,0 2587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7928,0 2754,0 2587,0 2587,0

4

1.3. Единовременная выплата
участникам Великой
Отечественной войны к 9 мая

404,7 164,7 140,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 404,7 164,7 140,0 100,0

1.4. Материальная помощь
совершеннолетним
воспитанникам детских
домов, в возрасте от 18 до 23
лет

210,0 0,0 110,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 0,0 110,0 100,0

1.5. Материальная помощь
семьям при рождении
одновременно трех и более
детей

5000,0 1000,0 1000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 1000,0 1000,0 3000,0

1.6. Частичная компенсация
стоимости проездного билета
на проезд в городском
транспорте льготным
категориям граждан

29780,0 7680,0 11000,0 11100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29780,0 7680,0 11000,0 11100,0

1.7. Доплата к ежемесячному
пособию на ребенка, семьям,
имеющим детей, которым
назначена пенсия по случаю
потери кормильца, и детей,
которым назначена пенсия по
инвалидности

7475,2 528,2 3417,0 3530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7475,2 528,2 3417,0 3530,0

1.8. Единовременная выплата 1919,6 418,6 738,0 763,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1919,6 418,6 738,0 763,0

5

детям-инвалидам и детям
потерявшим кормильца к 1
сентября
Почтовые расходы 567,0 162,0 192,0 213,0 0,0 0,0 0,0 0,0 567,0 162,0 192,0 213,0

Задача №2 - Повышение социальной активности  граждан пожилого возраста, несовершеннолетних детей,
проживающих на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск", обеспечение их социально-
психологической поддержки путем проведения различных акций, праздничных мероприятий.
2.1. Проведение социально -
значимых мероприятий для
ветеранов ВОВ:
- празднование 9 мая,
- празднование 2 сентября

2419,9 629,9 900,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2419,9 629,9 900,0 890,0

2.2. Мероприятия,
посвященные новогодним
праздникам

661,0 90,0 371,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 661,0 90,0 371,0 200,0

Исполняющий обязанности начальника отдела социальных выплат                                                                      В.В.Фролова